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Uttalande från ALBA i 20 punkter

	 

 

 Uttalande från ALBA* i 20 punkter

Vi, utrikesministrarna i Bolivarianska alliansen för folken i Vårt Amerika - Folkens handelsfördrag (ALBA-TCP), som samlats i

syfte att ?försvara alliansländernas oberoende, suveränitet, självbestämmande och identitet mot försök till politisk, ekonomisk och

digital dominans?, i samband med det 24:e politiska rådet, som hålls inom ramen för FN:s 79:e session:

1. är medvetna om våra regeringars oundvikliga ansvar för att kämpa för att tillgodose behoven och försvara intressena hos våra

folk, som vi har en skyldighet att tjäna, i enlighet med de konstitutionella ramarna och respekten för internationell rätt och syftena

och principerna i Förenta nationernas stadga

2. Förkasta den politiska och militära offensiven, bland annat genom utplacering av utländska militärbaser i Latinamerika och

Västindien, till följd av avtal som ingåtts med länder i regionen, som hotar freden, säkerheten och stabiliteten i regionen och utgör ett

allvarligt hinder för de gemensamma målen för regional union och integration, i strid med förutsättningarna för proklamationen av

Latinamerika och Västindien som en fredszon.

3. Fördömer de försök till statskupp som med olika medel har planerats under hela året för att blanda sig i de latinamerikanska och

karibiska ländernas inre angelägenheter, som i fallet Bolivia, Venezuela, Colombia och Honduras, för att orsaka destabilisering och

införa en politik som strider mot våra nationers vilja.

4. Förkasta vissa nationers respektlösa försök att använda straffrätt (lawfare) mot politiska och ideologiska motståndare, utan respekt

för det grundläggande innehållet i deras processuella garantier, i syfte att undergräva deras trovärdighet, destabilisera demokratiskt

valda regeringar i regionen och hindra lagligheten och legitimiteten i sociala omvandlingsprocesser. Vi tar avstånd från den

nuvarande situationen för Ecuadors f.d. vicepresident Jorge Glas och kränkningen av hans lagliga rätt till politisk asyl.

5. Kräv av Förenta staternas regering en brådskande och ovillkorlig förändring av dess fientliga och brottsliga politik gentemot

systerrepubliken Kuba. Vi upprepar uppmaningen från FN:s generalförsamling att omedelbart upphöra med den olagliga

ekonomiska, kommersiella och finansiella blockad som Amerikas Förenta Stater har infört mot Republiken Kuba.

6. Kräv att Kuba omedelbart utesluts från den godtyckliga och ensidiga lista över länder som påstås stödja terrorism, som utfärdats

av USA:s utrikesdepartement och som till oanade nivåer intensifierar den ekonomiska belägringen av landet, med allvarliga

konsekvenser för dess befolkning.

7. Kräv att de ensidiga tvångsåtgärderna mot folken och regeringarna i Nicaragua och Venezuela omedelbart upphävs, i strid med

syftena och principerna i Förenta nationernas stadga och internationell rätt. Vi anser att FN:s generalförsamlings beslut är ett steg
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framåt, även om det inte är tillräckligt, när det gäller att ta hänsyn till punkten ?Avskaffande av ensidiga extraterritoriella

tvångsåtgärder som används som ett medel för politiskt och ekonomiskt tvång?.

8. Stå fast i vår solidaritet med Nicaraguas folk och regering mitt i den permanenta aggression som Förenta staternas regering utövar

i sina ansträngningar att hota den fred, stabilitet och välfärd som det nicaraguanska folket har uppnått.

9. Gratulera president Nicolás Maduro Moros till hans omval den 28 juli under en medborgerlig och demokratisk dag och stödja alla

hans ansträngningar för att ge det venezuelanska folket den fred och det välbefinnande som det förtjänar, trots de pågående interna

och externa attackerna för att orsaka kaos och destabilisering.

10. Förkasta det palestinska folkmordet och Israels, ockupationsmaktens, invasion av deras territorium. Vi kräver än en gång att den

olagliga ockupationen av territorierna omedelbart upphör och att de återlämnas till det värdiga palestinska folket. Vi uppmanar

världssamfundet att inte erkänna de territoriella, rättsliga och demografiska konsekvenserna av ockupationen av palestinska

områden, som strider mot internationell rätt och Förenta nationernas stadgas syften och principer, kränker internationell fred och

säkerhet och hotar mänsklighetens existens.

11. Med tanke på den fascistiska våg som släppts lös i vårt Amerika är vi överens om behovet av att skapa den stora antifascistiska

internationalen, som enhälligt godkändes vid världskongressen mot fascism, nyfascism och liknande uttryck, som hölls i Caracas

med deltagande av företrädare för partier, sociala rörelser och andra politiska grupper från över 95 länder i världen.

12. Erkänna behovet av att arbeta på ett bredare sätt för att förebygga och minska riskerna för naturkatastrofer och katastrofer,

genom att utveckla praktiska, inkluderande och tillgängliga strategier. Vi välkomnar initiativet till inrättandet av

ALBA-TCP-systemet för risk- och katastrofhantering och vi är fast beslutna att göra framsteg i genomförandet av det.

13. Vi uttrycker vår oro över klimatkrisens effekter, särskilt i de västindiska länderna, och vi välkomnar att den fjärde internationella

konferensen om små östater under utveckling (SIDS) hölls i Antigua och Barbuda och att dess förklaring ?Charting a Course for

Resilient Prosperity? antogs, för att förena våra ansträngningar och fortsätta att arbeta för att uppnå hållbar utveckling på områden

som klimatförändringar och andra viktiga sektorer för att säkerställa folkets välbefinnande, såsom ekonomi, turism och

livsmedelsförsörjning.

14. Bekräfta vårt stöd för de karibiska länderna i deras krav på en rättvis, särskild och differentierad behandling och på skadestånd

för de skador som slaveriet och kolonialismen orsakat.

15. Enas om att påskynda genomförandet av ALBA-TCP:s strategiska agenda 2030, genom att förena ansträngningar, politisk vilja

och beslutsamma åtgärder i vart och ett av alliansens länder för att uppnå de mål som anges i agendans olika horisonter.

16. Uppmana alliansens nationella samordnare, i deras roll som de första permanenta kontakterna för politiskt samråd och effektivt

utbyte, att säkerställa en prioriterad uppföljning av de åtgärder som syftar till att uppnå de mål som överenskommits i agendan.

17. Enas om att varje land i alliansen ska utse två ungdomsledare som ska utgöra Alba Youth, delta i alliansens verksamhet och ta

med sina bidrag för att presenteras för stats- och regeringscheferna, i enlighet med punkt 3.5 i den strategiska agendan ALBA-TCP

2030.

18. Vi värdesätter vikten av genomförandet av ALBA-TCP:s byrå för utvecklingssamarbete, som ett organ inom vår allians som

kommer att bidra till att utveckla de områden som är väsentliga för våra folks välbefinnande, diversifiera våra ekonomier och stärka

vår produktionskapacitet. Vi stöder och följer ALBA-TCP:s verkställande sekretariat i alla dess åtgärder för att förverkliga detta

viktiga initiativ.

19. Lyfta fram vikten av folkdiplomati som främjar och uppmuntrar de latinamerikanska och karibiska sociala rörelsernas värdefulla

deltagande i alliansens initiativ. Efter sammankallandet av World Social Alternative samt det förberedande mötet i ALBA-TCP:s råd
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för sociala rörelser, som ett första steg mot det definitiva inrättandet av ett utrymme för möten och debatter, från vilket konkreta

initiativ kommer att växa fram direkt från folkens krav på ALBA-TCP:s stats- och regeringschefer.

20. Vi uttrycker vår tillfredsställelse över genomförandet av ?Caribbean Regional Seminar on the Implementation of the Fourth

International Decade for the Eradication of Colonialism?, i Caracas, som en demonstration av alliansländernas engagemang för

försvaret av suveränitet och avkoloniseringsprocesserna i världen, liksom vi är mycket glada över genomförandet av ?Drums of

Alba: Beats of our Identity?, som möjliggjorde utbyte av erfarenheter och uttryck för den rika kulturella mångfalden i regionen. Vi

kommer att fortsätta att främja de kulturella aktiviteterna i alliansländerna, som ett livsförändrande element som bidrar till våra folks

fysiska och psykiska hälsa.

Vi erkänner att vi endast tillsammans kan möta de allvarliga politiska, ekonomiska och sociala utmaningarna i de nuvarande

regionala och internationella scenarierna, och vi bekräftar vårt engagemang för att stärka ALBA-TCP, baserat på principerna om

solidaritet, social rättvisa, samarbete och ekonomisk komplementaritet. Den 14 december i år firar alliansen sitt 20-årsjubileum.

Toppmötet i Havanna bör vara ett scenario för att fatta strukturella beslut om ALBA:s funktionssätt för att anpassa dess arbete till

den nya era som mänskligheten lever i och till den fientliga miljö som en imperialism på tillbakagång utgör. ALBA-TCP:s

verkställande sekretariat kommer under de kommande månaderna att för regeringarna lägga fram innovativa och nödvändiga förslag

till översyn, anpassning och omvandling för att göra vår allians mer användbar för våra folk 20 år efter dess lysande grundande.

New York City, den 26 september 2024

Tortilla con Sal 240926 (ZT)

Declaration of the 24th ALBA-TCP Political Council

*ALBA-TCP; Alianza Bolivariana para los Pueblos de Nuestra América? Tratado de Comercio de los Pueblos, är en solidarisk

samarbetsorganisation av regeringar baserad på idén om politisk och ekonomisk integration av Latinamerika och Karibien.

Organisationen grundades 2004, på initiativ av Kuba och Venezuela, associeras med socialistiska och socialdemokratiska regeringar

som vill konsolidera regional ekonomisk integration baserad på en vision om social välfärd, byteshandel och ömsesidigt ekonomiskt

stöd. De tio medlemsländerna är Antigua och Barbuda, Bolivia, Dominica, Grenada, Nicaragua, Kuba, Saint Kitts och Nevis, Saint

Lucia, Saint Vincent och Grenadinerna samt Venezuela.

För att kunna upprätthålla Svensk-Kubanskas solidaritets- och opinionsarbete behöver vi få in minst 150 000 kr under året till vår

Kampfond. Om du har möjlighet, ge ett bidrag!
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